
  

SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. 82 á 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Noveno del Cantón CUENCA el 07/Noviembre/2011, que 
contienen la constitución de la compañía SMART FINANCIAL SYSTEMS S. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.495 de 
10/Noviembre/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011- 
147 del 10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SMART FINANCIAL 
SYSTEMS $. A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de tos periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios slenten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterlor, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
Mercantil, original de Jos nombramientos Inscritos de los administradores y origina! del 
formulario 01% del Registro Unico de Contribuyentes. 

f 

Comuníquese.- DABA y firmada en Cuenca, a 3 1 NUy 201 

ESSN 
Dr. Sariego sarámilo Malo 

INTENDENTÉ DÉ COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7393719 
Nro. Trámite 3.2011.424 
MRP/



  

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 

la Resolución que antecede. Cuenca, 21 d i 
NOTARIO.- 

, e noviembre del 2 EL 

  

Dr. Eduardo Palacios Muñoz e Y 
NOTARIO PUBLICO NOVENO 

OS 

CUENCA »- ECUADOR EUA 

Con esta fecha quedo INSCRITA la presente 

Resolución. fujo et No de RAIN 

deb REGISTRO MERCANTIL a delas gamplimicuto a le. 

¿isparesto en le anni, de vomtermadad a de establecido eu 

el Dgecsta 734 de) 32 de Agulo de 1974, publicado en el 

registro Oiicial 978 del 39 de Agosto O OS 

  

sd 
Cuenca a, de,   

    

«nouly hol 

Vin: Veriica Niteguez 

. ú Reglstrado cunil 

. del Caítón Cuenca 

    

 


